Протокол № 7

Заседания Правления НП «Объединение смоленских строителей»

г. Смоленск         7 сентября 2009 г.

Присутствовали:

Члены Правления Н.П. «ОСС»

1. С.С. Попов – заместитель председателя Правления, генеральный директор ОАО

«Смоленскагропромдорстрой»

2. В.К. Мирошниченко - генеральный директор ООО «ДСК»

3. АД. Прохоров - генерального директор ООО «Теплосервис»

4. В.Л. Тельпнер - генеральный директор ОАО «Промтехмонтаж»

5. И.В. Прокопов - генеральный директор ООО «РСФ «Омега»

6. Н.П. Пятраускене - директор ООО «Наладчик»

Приглашенные:

1. Мамонтов А.И. - генеральный директор НП «ОСС»

2. Мамонтова Т.Н. - директор Смоленского филиала ФГУ «Лицензионный центр при «Росстрое»

3. Суховеев М.С - юрисконсульт

Повестка дня

1. Об утверждении повестки дня общего собрания членов НП «ОСС» на 8 сентября 2009 г.

- докладчик А.И. Мамонтов

2. О кредитовании организаций по уплате в компенсационный фонд.

- докладчик А.Д. Прохоров

3. О принятии новых членов НП «ОСС».

- докладчик А.И. Мамонтов

По первому вопросу повестки дня выступил Мамонтов А.И. Он доложил о состоянии

готовности НП «ОСС» по регистрации в Ростехнадзоре. По состоянию на 7 сентября 29 организаций

полностью представили документы уплатили в компенсационный фонд и застраховали гражданскую

ответственность, как это и предписано федеральным законом. 65 организаций уплатили полностью в

компенсационный фонд, но не все представили документы. 15 организаций начали частями платить в

компенсационный фонд и имеют задолженности по документам. Ранее намеченный срок по поездке в

Ростехнадзор отодвигается в связи с неготовностью документов. Необходимо провести общее

собрание с целью ускорения подготовки документов. Предложена следующая повестка дня:

1. О завершении формирования документов саморегулируемой организации.

Доклад гендиректора Мамонтова А.И.

2. О кредитовании организаций по уплате в компенсационный фонд.

Доклад Прохорова А.Д.

За предложенную повестку дня проголосовали единогласно, Принято решение о представлении

документов для регистрации в Ростехнадзоре до 15 сентября.

По второму вопросу повестки дня информацию представил гендиректор Мамонтов А.И. Он

сообщил о договорённости с банком «Смоленский» о кредитовании непосредственно организаций по

уплате 300 тыс. руб. под процент кредита от 18 до 22 при условии открытия счёта НП «ОСС» в этом

банке Правлением принято к сведению и рекомендовано на общем собрании предложить

руководителям взять кредит на 3 месяца. Президентом Правления дано согласие на открытие счёта

НП «ОСС» в банке «Смоленский».

По третьему вопросу выступил Мамонтов А.И. Он доложил, что после последнего заседания

Правления, прошедшего 25 августа, поступили заявления о вступлении в члены НП «ОСС» от трёх

организаций (список прилагается). Члены Правления единогласно утвердили предложенный список

строительных организаций и поручили гендиректору Мамонтову А.И.

Выдать им свидетельства о приёме в члены НП «ОСС».

Зам. Председателя Правления         С.С. Попов

Секретарь Правления         Н.П. Пятраускене

Приложение №1

к протоколу № 7 Правления НП «ОСС» от 07 сентября 2009 г.

№

п/п

Наименование организации и

почтовый адрес

ФИО руководителя

факс/тел.

Вступительный

взнос
Прим.

1.

ООО НПФ «Кварц-ФФ»

214030, г. Смоленск, ул. Тургенева, д.

34, кв. 5, т/ф 8(4812) 41-84-01, 8-910-

722-10-57

Директор

Фирсов

Сергей Ефимович

20 т. р.

2.

ОАО «АгроИнформСервис»,

214020, г. Смоленск, ул. Шевченко, д.

88, т. 31-27-27, 31-91-91, 31-24-24, 8-

910-787-13-71

Генеральный директор

Максимчук Александр

Алексеевич

20 т. р.

3.

ЗАО ИТЦ «Вибротехпром»,

214004, г. Смоленск, ул. Колхозная, д.

8, т. (4812) 38-92-71, 35-67-94, ф.

(4812) 35-51-34

Генеральный директор

Павлов Александр

Леонидович

20 т. р.